
  
 
 
Università degli Studi del Sannio   
Ufficio Segreteria Generale – supporto al Rettore 

 
Unità Organizzativa Segreteria Generale 
Responsabile: Dott.ssa Maria Elisa BUONANNO 
Telefono: +39.0824.30.50.02 - E-mail: segreteria.rettore@unisannio.it, 
buonanno@unisannio.it 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it          

 
Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

 

Emanazione “Linee guida per la concessione del Logo e del 
Patrocinio gratuito” e contestuale abrogazione del “Regolamento 
per l’erogazione di contributi destinati all’organizzazione di 
convegni scientifici e per la concessione del logo e del patrocinio 
gratuito”.

 

 Decreto n. _________ 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Sannio, emanato con 

Decreto Rettorale del 13 giugno 2012, n. 781, e ss.mm.ii., ed in 
particolare l’articolo 5 il quale prevede che: 
“… nell’esercizio della propria autonomia, l’Università degli Studi del 
Sannio si dota di Regolamenti di Ateneo e di Regolamenti delle 
Strutture Didattiche e di Ricerca emanati dal Rettore, dopo 
l’approvazione da parte degli organi competenti, che entrano in 
vigore, dopo quindici giorni dalla loro contestuale pubblicazione 
nell’albo on-line di Ateneo, nell’Albo Pretorio di Ateneo, nonché negli 
Albi dei Dipartimenti…”; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 
del 29 gennaio 2013, numero 158, e, in particolare: 

• l’articolo 3, comma 7 il quale prevede che “…entro dieci giorni 
dalla loro emanazione, gli atti adottati nello svolgimento delle 
funzioni di indirizzo politico-amministrativo, i Regolamenti di 
Ateneo e i Regolamenti delle Strutture Didattiche e di Ricerca 
sono pubblicati, ai sensi dell’articolo 5 dello Statuto, nell’albo 
on-line, nell’Albo di Ateneo, nell’Albo di ciascun 
Dipartimento…”; 

• l’articolo 3, comma 8 il quale dispone che “…successivamente 
alla loro entrata in vigore, gli atti normativi di cui al comma 7 
del presente articolo sono pubblicati sul “Sito Web di 
Ateneo…”; 

VISTO il “Regolamento per l’erogazione di contributi destinati 
all’organizzazione di convegni scientifici e per la concessione del 
logo e del patrocinio gratuito”, emanato con decreto rettorale del 21 
aprile 2004, numero 331, per la disciplina: 

• dell’erogazione di contributi, con oneri a carico del Bilancio 
dell’Ateneo, per l’organizzazione di convegni, congressi, seminari, 
workshop e altre iniziative e manifestazioni ad esse assimilabili, di 
rilevante interesse scientifico, culturale e sociale, comunque 
rispondenti alle finalità istituzionali dell’Ateneo; 

• della concessione a soggetti esterni all’Ateneo dell’utilizzo del logo 
e del patrocinio gratuito dell’Ateneo, per le iniziative rispondenti 
alle finalità istituzionali dello stesso. 

VISTO il Manuale di Identità Visiva di Ateneo adottato con Decreto 
Rettorale del 23 maggio 2018, numero 464, con il quale sono stati 
definiti tra l’altro, l’identità visiva, il lettering, il Logo, la 
denominazione e i colori istituzionali dell’Università degli Studi del 
Sannio; 

mailto:segreteria.rettore@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it


     

Unità Organizzativa Segreteria Generale 
Responsabile: Dott.ssa Maria Elisa BUONANNO 
Telefono: +39.0824.30.50.02 - E-mail: segreteria.rettore@unisannio.it, 
buonanno@unisannio.it, 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it          

 
Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

 

VISTO il “Regolamento per l’erogazione di contributi destinati 
all’organizzazione di convegni da parte dei dipartimenti”, emanato 
con Decreto Rettorale del 22 dicembre 2023, numero 1432, che alla 
luce della riorganizzazione dei flussi informativi tra 
l’amministrazione centrale e le strutture dipartimentali, ha definito i 
soggetti legittimati, i criteri per la concessione dei contributi, la 
tipologia di spese ammissibili e la rendicontazione delle iniziative 
svolte e dei fondi utilizzati;  

 
 
 
VISTA  la deliberazione assunta nella seduta del 19 dicembre 202 con la 

quale il Senato Accademico ha approvato le “Linee guida per la 
concessione del Logo e del Patrocinio gratuito” unitamente al 
Modulo di “richiesta di Patrocinio e/o Logo”, allegato “A”, in 
sostituzione delle disposizioni contenute agli articoli 8 e 9 del 
“Regolamento per l’erogazione di contributi destinati 
all’organizzazione di convegni scientifici e per la concessione del 
logo e del patrocinio gratuito.” 

ATTESA la necessità di procedere all’emanazione e alla pubblicazione delle 
“Linee guida per la concessione del Logo e del Patrocinio gratuito” 
unitamente al Modulo di “richiesta di Patrocinio e/o Logo”, allegato 
“A”; 

RITENUTO,  pertanto, opportuno abrogare, contestualmente all’entrata in vigore 
delle predette linee guida, il “Regolamento per l’erogazione di 
contributi destinati all’organizzazione di convegni scientifici e per la 
concessione del logo e del patrocinio gratuito”, emanato con decreto 
rettorale del 21 aprile 2004, numero 331,  

  
DECRETA 

 
ARTICOLO 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, sono emanate le “Linee guida 

per la concessione del Logo e del Patrocinio gratuito” unitamente al 
Modulo di “richiesta di Patrocinio e/o Logo”, allegato “A”, che si allegano 
al presente Decreto Rettorale per formarne parte integrante; 

ARTICOLO 2 – le “Linee guida per la concessione del Logo e del Patrocinio gratuito” 
entreranno in vigore dopo quindici giorni dalla loro pubblicazione nell’Albo 
On-line di Ateneo, nell’Albo pretorio di Ateneo, nonché negli Albi dei 
Dipartimenti; 

ARTICOLO 3 – contestualmente all’entrata in vigore delle predette linee guida è 
abrogato il “Regolamento per l’erogazione di contributi destinati 
all’organizzazione di convegni scientifici e per la concessione del logo e 
del patrocinio gratuito”, emanato con decreto rettorale del 21 aprile 
2004, numero 331. 

 
Benevento, data protocollo informatico. 
 

 
 
IL RETTORE  

Prof. Gerardo Canfora 
    (firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005) 

 
 

mailto:segreteria.rettore@unisannio.it
mailto:buonanno@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it


     

Unità Organizzativa Segreteria Generale 
Responsabile: Dott.ssa Maria Elisa BUONANNO 
Telefono: +39.0824.30.50.02 - E-mail: segreteria.rettore@unisannio.it, 
buonanno@unisannio.it, 
Posta elettronica certificata: amministrazione@cert.unisannio.it          

 
Università degli Studi del Sannio 
Piazza Guerrazzi, 1 – 82100 Benevento (Italy)  
Codice Fiscale – Partita IVA (VAT number): (IT) 01114010620 
Banca Popolare di Bari s.c.p.a. – Filiale di Benevento 
IBAN: IT83R0542404297000000000466 
BIC (Swift): BPBAIT3B 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:segreteria.rettore@unisannio.it
mailto:buonanno@unisannio.it
mailto:amministrazione@cert.unisannio.it

		2024-12-23T11:00:32+0100
	IT
	BASILE GIANLUCA




